*ID 2.8 pt.] De cons. D 2 c 51*

<sup>1</sup> Quomodo intelligendum est, Semel immolatus est Christus et quotidie immolatur in mg. here BeCaPfRb<sup>2</sup>, in text Sf, in mg. to c143 AdMgTc; De eodem Vo; om. PtTbVp. Item add. CaMg, om. OaPfTbTcVp

<sup>2</sup> Augustinus Ph

<sup>3</sup> xx CaMgPfTcVo(*adding cxxxx*); xxi Tb

<sup>4</sup> immobili \*CaMgPfTc; irrevocabili Tb

<sup>5</sup> ex \*BePfTbVo; a CaMgTc

<sup>6</sup> ne \*CaMgTb; non PfTcVo

<sup>7</sup> -amur \*CaMgTbTc; -antur Pf

<sup>8</sup> nostra \*CaMgPfTb; vestra Tc

<sup>9</sup> nos facit moveri \*CaMgPfTb; facit nos moneri Tc

<sup>10</sup> videamus CaMgPfTbTc; videramus Vm

<sup>11</sup> pres. Dom. in cruce AdBeOaTbVmVo; Dom. in cruce pres. CaMg; in cruce Dom. pres. Pf; Dom. pendentem in cruce Tc

## 143

[*Quomodo intelligendum est<sup>1</sup> semel immolatus<sup>2</sup> est Christus et cotidie immolatur].<sup>3</sup>*

*Idem<sup>4</sup> in libro sententiarum Prospere*

Semel immolatus est Christus in semetipso, et tamen cotidie immolatur in sacramento. Quod ita intelligendum est, quia manifestatione sui corporis in distinctione membrorum suorum<sup>5</sup> omnium verus Deus et verus homo semel tantum<sup>6</sup> in cruce peperit, offerens Patri seipsum<sup>7</sup> hostiam vivam, passibilem, mortalem, vivorum ac<sup>8</sup> mortuorum redēptionis efficacem, eorum scilicet quos altitudo divini consilii redimendos iudicavit, prescivit, predestinavit, vocavit, modis atque<sup>9</sup> temporibus quibus id fieri congruebat.

*ID 2.9 pt.] De cons. D 2 c 52*

<sup>1</sup> est] sit Vm

<sup>2</sup> mortuus Be

<sup>3</sup> Quomodo - immolatur in mg. AdBeMgTc, in text VmVo(adding cxxxxi), in mg. to c 142 CaPf; De eadem re in mg. Ca; De eodem after Prospere Qe(mg.)SfTb; om. OaPtRbVp. Aug. Carnis et sanguinis commestio et potatio Dominice mortis est eorum emoratio and no other insc. (cf c 141) Ea

<sup>4</sup> Idem CaMgPfVo; Item BePtSfTb?Tc; Augustinus Ph

<sup>5</sup> memb. suorum CaMgPfTc; suorum memb. Tb

<sup>6</sup> tantum \*CaMgPfTb; tamen Tc

<sup>7</sup> Patri seipsum \*CaMgPfTb; seipsum Patri Tc

<sup>8</sup> ac TbVm; atque AdBeCaMgPfVo; et Tc

<sup>9</sup> atque \*CaMgPfTb; et Tc

## 144

*<sup>1</sup>Ambrosius in epistola ad Hebreos<sup>2</sup>*

In Christo semel oblata est hostia ad salutem sempiternam<sup>3</sup> potens. Quid ergo nos? Nonne per singulos dies offerimus? Offerimus, sed ad recordationem mortis eius<sup>4</sup>, et una est hostia, non multe? Quomodo una, et non multe? Quia semel oblatus est Christus. Hoc autem sacrificium exemplum est illius, id ipsum<sup>5</sup> semper id ipsum. Proinde hoc est sacrificium. Alioquin quoniam in multis locis offertur, multi sunt Christi? Nequaquam, sed unus ubique est Christus<sup>6</sup> et hic plenus existens, et illic plenus. Sicut enim quod ubique offertur unum corpus est, et non multa corpora, ita et unum sacrificium. Pontifex autem ille est qui hostiam obtulit nos mundantem. Ipsam